
 
 

UCHWAŁA NR XI/61/2025 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok, zgodnie z załącznikami nr 2, 3, 4 i 5. 

§ 2. W uchwale nr IX/52/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu gminy na 2025 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 48.160.021,62 zł, 
z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 45.159.957,44 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 3.000.064,18 zł, zgodnie z tabelą nr 1”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 57.570.941,51 zł, 
w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 43.931.574,96 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 13.639.366,55 zł, zgodnie z tabelami nr 2, nr 3, nr 4 i nr 5”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1612



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Ewa Hołda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1612



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/61/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

 
 

100 000,00 

 
 

0,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
 

100 000,00 
 

0,00 
  0510 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw 

górniczych węgla kamiennego, w tym: 
 

100 000,00 
 

0,00 
   dochody bieżące 100 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia  1.016.864,32 1.016.864,32 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego  

 
1 016 864,32 

 
0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy, w tym: 1 016 864,32 0,00 
   dochody bieżące 1 016 864,32 0,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 

 
0,00 

 
1 016 864,32 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gminy, w tym: 0,00 1 016 864,32 
   dochody bieżące 0,00 1 016 864,32 

801   Oświata i wychowanie 0,00 5 881,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 5 881,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów, w tym: 0,00 5 881,00 
   dochody bieżące 0,00 5.881,00 

855   Rodzina 0,00 330 648,33 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 330 648,33 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym: 

 
 
 

0,00 

 
 
 

238 326,00 
   dochody majątkowe, z czego: 0,00 238 326,00 
   dotacje i środki, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 238 326,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym: 

 
 
 

0,00 

 
 
 

92 322,33 
   dochody majątkowe, z czego: 0,00 92.322,33 
   dotacje i środki, o których mowa a art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 92.322,33 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  20 050,00 20 050,00 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat produktowych  

 
20 050,00 

 
0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących, w tym: 

 
 

20 050,00 

 
 

0,00 
   dochody bieżące 20 050,00 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 20 050,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących, w tym: 

 
 

0,00 

 
 

20 050,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1612



   dochody bieżące 0,00 20 050,00 
Razem 1 136 914,32 1 373 443,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1612



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/61/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków  budżetu gminy na 2025 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
zwiększenia  

600  Transport i łączność 40 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 40 000,00 
  wydatki bieżące 20 000,00 
  wydatki majątkowe 20 000,00 

750  Administracja publiczna 150 648,33 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu), w tym: 21 749,00 
  wydatki bieżące 21 749,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), w tym: 128 899,33 
  wydatki bieżące 128 899,33 

801  Oświata i wychowanie 45 881,00 
 80101 Szkoły podstawowe, w tym: 45 881,00 
  wydatki bieżące 25 881,00 
  wydatki majątkowe 20 000,00 

Razem 236 529,33 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1612



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/61/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmiana 
600  Transport i łączność 20 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 
  wydatki bieżące , z tego: 20 000,00 
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 20 000,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00 

750  Administracja publiczna 150 648,33 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 749,00 
  wydatki bieżące, z tego: 21 749,00 
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 10 000,00 
  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 749,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 749,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 128 899,33 
  wydatki bieżące, z tego:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       128 899,33 
    wydatki jednostek budżetowych, w tym: 128 899,33 
  wydatki związana z realizacją ich statutowych zadań  128 899,33 

801  Oświata i wychowanie 25 881,00 
 80101 Szkoły podstawowe 25 881,00 
  wydatki bieżące, z tego: 25 881,00 
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 25 881,00 
    wydatki  związane z realizacją ich statutowych zadań 25 881,00 

196 529,33 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1612



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/61/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmiana 
600  Transport i łączność 20 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 
  wydatki majątkowe, z tego: 20 000,00 
  inwestycje  i zakupy inwestycyjne 20 000,00 

801  Oświata i wychowanie 20 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 20 000,00 
  wydatki majątkowe, z tego: 20 000,00 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 

Razem 40 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1612



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/61/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku - według zadań - 

Dział Rozdział Wyszczególnienie / Nazwa zadania Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia  

600  Transport i łączność 0,00 20 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 0,00 20 000,00 
  Przebudowa systemów odwodnienia na terenie Gminy Chełm 

Śląski 0,00 20 000,00 
801  Oświata i wychowanie 5 000,00 25 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 25 000,00 
  Ekopracownia pod Chmurką - aktualizacja projektu  5 000,00 0,00 
  Ekopracownia pod Chmurką przy SP nr 2 0,00 25 000,00 

Razem 5 000,00 45 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1612


	UCHWAŁA NR XI/61/2025 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 1
	zm. lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	zm. lit. a w § 2 ust. 2
	zm. lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Chełm Śląski w 2025 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków  budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Chełm Śląski w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Chełm Śląski w 2025 roku - według zadań -

		2025-03-10T07:50:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




